



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Barra do Rocha

1

Segunda-feira • 17 de Maio de 2021 • Ano • Nº 3047

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## **Prefeitura Municipal de Barra do Rocha publica:**

- **Resultado De Julgamento De Licitação - Pregão Eletrônico Nº 006/2021** – Objeto: Contratação de empresa, visando à eventual e futura aquisição de pneus, pitos, baterias, extintores, câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município, através do Sistema de Registro de Preço.
- **Termo De Homologação - Pregão Eletrônico Nº 006/2021.**
- **Extrato - Ata De Registro De Preço Nº 006/2021 - Pregão Eletrônico Nº: 006/2021 RP** - Fornecedor Registrado: Tramep Soluções E Serviços Eireli.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente.  
A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Licitações



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**  
CNPJ 14.234.850/0001-69



### RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Barra do Rocha/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 006/2021**, Menor Preço Por ITEM, tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à eventual e futura aquisição de pneus, pitos, baterias, extintores, câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município, através do Sistema de Registro de Preço.

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de Preço.

Item	Empresa	Proposta Vencedora
1	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 10.931,00
2	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 20.330,00
3	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 4.716,00
4	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 1.218,00
5	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 16.678,00
6	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 9.420,00
7	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 8.496,00
8	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 2.354,00
9	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 826,20
10	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 816,00
11	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 1.470,00
12	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 6.578,00
13	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 2.550,00
14	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 1.244,00
15	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 236,00
16	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 440,00
17	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 460,00
18	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 603,00
19	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 124,00
20	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 1.926,00
21	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 354,75
22	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 35.840,00
23	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 30.040,00
24	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 11.160,00
25	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 11.080,00
26	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 13.160,00
27	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 49.150,00
28	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 13.120,00
29	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 17.236,00
30	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 2.112,00
31	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 6.996,00
32	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 44.900,00
33	CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA,	R\$ 15.600,00
34	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 11.184,00
35	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 49.374,00
36	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 49.088,00
37	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 43.080,00
38	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 54.340,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia  
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 1x2



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**  
CNPJ 14.234.850/0001-69



39	CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA,	R\$ 8.580,00
40	CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA,	R\$ 5.628,00
41	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 3.636,00
42	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 7.490,00
43	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 6.816,00
44	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 9.802,00
45	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 30.485,00
46	CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA,	R\$ 4.476,36
47	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 7.125,00
48	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 937,50
49	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 4.460,00
50	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 7.248,00
51	CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA,	R\$ 26.637,12
52	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 24.984,00
53	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 24.804,00
54	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 12.168,00
55	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 2.880,00
56	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 1.569,60
57	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 1.300,00
58	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 615,00
59	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 385,50
60	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 840,00
61	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 8.720,00
62	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 826,00
63	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 33,00
64	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 3.290,00
65	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 1.870,00
66	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 1.704,00
67	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 1.236,00
68	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 1.176,00
69	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 3.625,00
70	TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME	R\$ 2.494,00

Barra do Rocha – BA, 31 de março de 2021.

\_\_\_\_\_  
Edson Levi Ramos Meira  
Pregoeiro Municipal

\_\_\_\_\_  
Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia  
Tel: (73) 3202-2196

**Pag. 2x2**

## Homologações



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
**GABINETE DO PREFEITO**  
CNPJ 14.234.850/0001-69



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Barra do Rocha – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº 006/2021**, que tem como objetivo a **contratação de empresa, visando à eventual e futura aquisição de pneus, pitos, baterias, extintores, câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município, através do Sistema de Registro de Preço**, resolve **HOMOLOGAR** o presente em favor das empresas **TRAMEP SOLUCEOS E SERVICOS EIRELI – ME CNPJ: 32.604.332/0001-71 e CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA**, CNPJ: 32.604.332/0028-17, vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação.

Barra do Rocha – BA, 05 de abril de 2021.

\_\_\_\_\_  
**José Luiz Franco Ramos Costa**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia  
Tel: (73) 3202-2196

Pag. 1x1

**Atas**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
CNPJ 14.234.850/0001-69



**EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2021.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº:** 006/2021 RP.

**FORNECEDOR REGISTRADO:** TRAMEP SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, estabelecido na Rua Presidente Medice, s/n, CEP: 45.345-000, Entroncamento, Jaguaquara/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 32.604.332/0001-71.

**OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preço visando à eventual e futura aquisição de pneus, pitos, baterias, extintores, câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município, através do Sistema de Registro de Preço.

**ASSINATURA:** 06/04/2021.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	BATERIA AUTOMOTIVA 100 AMPERES	UN	17	VELOX	R\$ 643,00	R\$ 10.931,00
2	BATERIA AUTOMOTIVA 150 AMPERES	UN	19	VELOX	R\$ 1.070,00	R\$ 20.330,00
3	BATERIA AUTOMOTIVA 180 AMPERES	UN	4	VELOX	R\$ 1.179,00	R\$ 4.716,00
4	BATERIA AUTOMOTIVA 5 AMPERES	UN	14	VELOX	R\$ 87,00	R\$ 1.218,00
5	BATERIA AUTOMOTIVA 60 AMPERES	UN	31	VELOX	R\$ 538,00	R\$ 16.678,00
6	BATERIA AUTOMOTIVA 80 AMPERES	UN	15	VELOX	R\$ 628,00	R\$ 9.420,00
7	BATERIA AUTOMOTIVA 90 AMPERES	UN	12	VELOX	R\$ 708,00	R\$ 8.496,00
8	CAMARA DE AR NOVA 1000/R 20	UN	22	QBOM	R\$ 107,00	R\$ 2.354,00
9	CAMARA DE AR NOVA 110.90-17	UN	18	LEVORIN	R\$ 45,90	R\$ 826,20
10	CAMARA DE AR NOVA 1100/ R 22	UN	6	QBOM	R\$ 136,00	R\$ 816,00
11	CAMARA DE AR NOVA 124X24 R-1	UN	6	TORTUGA	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00
12	CAMARA DE AR NOVA 13/24	UN	22	TORTUGA	R\$ 299,00	R\$ 6.578,00
13	CAMARA DE AR NOVA 1400/ R 24/ 62	UN	6	TORTUGA	R\$ 425,00	R\$ 2.550,00
14	CAMARA DE AR NOVA 175/25	UN	4	TORTUGA	R\$ 311,00	R\$ 1.244,00
15	CAMARA DE AR NOVA 175/70 R14	UN	2	VULCAN	R\$ 118,00	R\$ 236,00
16	CAMARA DE AR NOVA 185/70 R14	UN	2	VULCAN	R\$ 220,00	R\$ 440,00
17	CAMARA DE AR NOVA 600 X 16	UN	8	MAGGION	R\$ 57,50	R\$ 460,00
18	CAMARA DE AR NOVA 90.90X19	UN	18	LEVORIN	R\$ 33,50	R\$ 603,00
19	CAMARA DE AR NOVA 90/90X18	UN	4	LEVORIN	R\$ 31,00	R\$ 124,00
20	CAMARA DE AR NOVA 900/20	UN	18	TORTUGA	R\$ 107,00	R\$ 1.926,00
21	PITOS VARIADOS	UN	129	JSASSO	R\$ 2,75	R\$ 354,75
22	PNEU 1000X20 BORRACHUDO	UN	20	PIRELLI	R\$ 1.792,00	R\$ 35.840,00
23	PNEU 1000X20 DIRECIONAL	UN	20	PIRELLI	R\$ 1.502,00	R\$ 30.040,00
24	PNEU 1100X22 BORRACHUDO	UN	4	PIRELLI	R\$ 2.790,00	R\$ 11.160,00
25	PNEU 1100X22 DIRECIONAL	UN	4	PIRELLI	R\$ 2.770,00	R\$ 11.080,00
26	PNEU 12.4/24 DIRECIONAL	UN	4	GOODYEAR	R\$ 3.290,00	R\$ 13.160,00
27	PNEU 12.5/80 R18 DIRECIONAL	UN	10	GOODYEAR	R\$ 4.915,00	R\$ 49.150,00
28	PNEU 12.5/80-18	UN	4	GOODYEAR	R\$ 3.280,00	R\$ 13.120,00
29	PNEU 124X24R 1 (TRASEIRO)	UN	4	SUPERGUIDER	R\$ 4.309,00	R\$ 17.236,00
30	PNEU 1300X24 12 LONAS	UN	4	SUPERGUIDER	R\$ 528,00	R\$ 2.112,00
31	PNEU 1400X24	UN	12	MALHOTRA	R\$ 583,00	R\$ 6.996,00
32	PNEU 17.5/25 BORRACHUDO	UN	10	MALHOTRA	R\$ 4.490,00	R\$ 44.900,00
34	PNEU 265/65 R17	UN	12	WESTLAKE	R\$ 932,00	R\$ 11.184,00
35	PNEU 900X20 BORRACHUDO	UN	26	PIRELLI	R\$ 1.899,00	R\$ 49.374,00
36	PNEU 900X20 DIRECIONAL	UN	26	PIRELLI	R\$ 1.888,00	R\$ 49.088,00
37	PNEU NOVOS 275/80 R22.5 S/C BORRACHUDO	UN	20	PIRELLI	R\$ 2.154,00	R\$ 43.080,00
38	PNEU NOVOS 275/80 R22.5 S/C DIRECIONAL	UN	20	PIRELLI	R\$ 2.717,00	R\$ 54.340,00
41	PNEUS NOVOS 110.90-17	UN	20	PIRELLI	R\$ 181,80	R\$ 3.636,00
42	PNEUS NOVOS 165/70 R 13	UN	20	DUNLOP	R\$ 374,50	R\$ 7.490,00
43	PNEUS NOVOS 165/70 R 14	UN	16	DUNLOP	R\$ 426,00	R\$ 6.816,00
44	PNEUS NOVOS 175/70 R 13	UN	26	DUNLOP	R\$ 377,00	R\$ 9.802,00
45	PNEUS NOVOS 175/70 R14	UN	91	DUNLOP	R\$ 335,00	R\$ 30.485,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia  
Tel: (73) 3202-2196



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**CNPJ 14.234.850/0001-69**



47	PNEUS NOVOS 185/70 R15	UN	38	DUNLOP	R\$ 187,50	R\$ 7.125,00
48	PNEUS NOVOS 2.75X18	UN	5	PIRELLI	R\$ 187,50	R\$ 937,50
49	PNEUS NOVOS 205/60 R16	UN	10	DUNLOP	R\$ 446,00	R\$ 4.460,00
50	PNEUS NOVOS 205/75 R 16 C	UN	16	DUNLOP	R\$ 453,00	R\$ 7.248,00
52	PNEUS NOVOS 215/75 R 17.5 DIRECIONAL	UN	24	WESTLAKE	R\$ 1.041,00	R\$ 24.984,00
53	PNEUS NOVOS 225/70 R16	UN	36	WESTLAKE	R\$ 689,00	R\$ 24.804,00
54	PNEUS NOVOS 265/65 R17	UN	12	WESTLAKE	R\$ 1.014,00	R\$ 12.168,00
55	PNEUS NOVOS 90.90-19	UN	20	LEVORIN	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00
56	PNEUS NOVOS 90/90X18	UN	12	LEVORIN	R\$ 130,80	R\$ 1.569,60
57	PROTETOR NOVO N 1000 R 20	UN	20	RUZI	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
58	PROTETOR NOVO N 12.5/80-18	UN	10	RUZI	R\$ 61,50	R\$ 615,00
59	PROTETOR NOVO N 124X24 R- 1	UN	6	RUZI	R\$ 64,25	R\$ 385,50
60	PROTETOR NOVO N 13/24	UN	14	RUZI	R\$ 60,00	R\$ 840,00
61	PROTETOR NOVO N 1400 R 24	UN	20	RUZI	R\$ 436,00	R\$ 8.720,00
62	PROTETOR NOVO N 900/20	UN	14	RUZI	R\$ 59,00	R\$ 826,00
63	TAMPAS DE PITOS	UN	110	JSASSO	R\$ 0,30	R\$ 33,00
64	EXTINTOR DE INCÊNDIO AGUA PRESSURIZADA	UN	35	EXTANG	R\$ 94,00	R\$ 3.290,00
65	EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO PÓ ABC 1 KG	UN	22	EXTANG	R\$ 85,00	R\$ 1.870,00
66	EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO PÓ ABC 2 KG	UN	12	EXTANG	R\$ 142,00	R\$ 1.704,00
67	EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO PÓ ABC 4 KG	UN	12	EXTANG	R\$ 103,00	R\$ 1.236,00
68	EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO PÓ ABC 6 KG	UN	12	EXTANG	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
69	EXTINTOR DE INCÊNDIO CO2 06 KG COMPLETO	UN	29	EXTANG	R\$ 125,00	R\$ 3.625,00
70	EXTINTOR DE INCÊNDIO QUÍMICO SECO CAP 4	UN	29	EXTANG	R\$ 86,00	R\$ 2.494,00

A ATA na íntegra, bem como todo o processo licitatório estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** [www.barradorocha.ba.gov.br](http://www.barradorocha.ba.gov.br) e no portal do **e-tcm** <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia  
Tel: (73) 3202-2196